
 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze (Italia) 
tel. +39 055 2758 -786 /-787 /-788 /-791 /-792 /-753 /-754 /-785; fax +39 055 2758755 
e-mail: segr indus t r i a le@ing ind.un i f i . i t ; posta certificata: ing ind@pec .un i f i . i t  
P. IVA  e Cod. Fisc. 01279680480 

 

Decreto n. 9974/2022 
Anno 2022 
Prot. n. 197307 del 16/09/2022 
 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTI      gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA      la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;  
VISTO     l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 
VISTO     l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 
VISTA     la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica;  
VISTO      lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato 
con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 del 12 
ottobre 2009; 
VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale del 22 luglio 2022 con la quale 
è stata autorizzata l’indizione della procedura comparative finalizzata al conferimento di incarichi di 
Coadiutore a.a 2022/202 per l’insegnamento di “Fisica tecnica industriale (C.I. Laboratorio di Conversione 
dell’Energia)”, per le specifiche esigenze del Corso di Laurea di Ingegneria Gestionale; 
VISTO   l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 8710/2022 Prot. n. 165653 del 02/08/2022per il 
reclutamento di n. 2 coadiutori per l’Insegnamento “Calcolo Numerico AL – MZ” ; 
CONSIDERATO    che non sono pervenute domande sufficienti per la copertura di entrambe le partizioni;  
CONSIDERATO    che il candidato ha presentato domanda per entrambe le partizioni; 
VISTO   il D.D. n. 9106/2022 Prot. 176202 del 24/08/2022 di nomina della Commissione giudicatrice; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n 2 incarichi di lavoro autonomo 
esercitato nella forma della collaborazione coordinata per l’attività di Coadiutore a.a. 2022/23 per l’ 
insegnamento di “Calcolo Numerico” partizioni AL e MZ; 
- di attribuire il totale delle ore a bando al vincitore che ha fatto domanda per entrambe le partizioni; 
- di affidare l’ incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata per l’attività 
di Coadiutore a.a. 2021/22 per l’insegnamento di “Calcolo Numerico” Partizioni AL e MZ, 24 ore, al 
Dott. Eugenio Fabrizi, risultato vincitore della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla 
graduatoria di seguito riportata, per il periodo dal 19/09/2022 al 28/02/2023, 24 ore, a fronte di un 
compenso di € 600,00 lordo percipiente: 
 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Eugenio Fabrizi 69 
 

 
 
Firenze,                F.TO Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                  Prof. Bruno Facchini 
                                                                                

mailto:@ingind.unifi.it

